
Pagina 1 di 4 
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 

 

 

 
al sito web  
all’Albo Istituto 

 
 

    Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria  gara per l’acquisizione del servizio di       
organizzazione e realizzazione di viaggi di istruzione - anno scolastico 2019 – 2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 N. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 
 VISTO  il DM 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE    

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 
VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO  il PTOF a. s. 2019/2020 elaborato dal Collegio dei Docenti  e approvato  dal  Consiglio 

di Istituto; 
 
VISTO  il Programma annuale  e. f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
 
VISTA  la propria determina Prot.  n. 8938 del 14/11/2019 con la quale è stato disposto di 

indire la procedura  per la realizzazione dei viaggi di istruzione e visite guidate;  





Pagina 2 di 4 
 

 
 
VISTO  l’avviso per manifestazione di interesse Prot. n. 8939/06-10  del 14/11/2019    

finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata   per l’organizzazione e svolgimento dei viaggi di istruzione per l’anno 
scolastico 2019/2020; 

 
VISTO  il Verbale di ammissione delle ditte da invitare alla Gara Prot. n. 10128 del 17/12/2019 
 
VISTO  il Bando di gara Prot. n° 10243/06-10  del 20 dicembre 2019 trasmesso alle ditte  

tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) ; 
 
VISTO   la comunicazione differimento presentazione offerte e apertura plichi Prot. n° 386/06-

10  del 16/01/2020 che fissava per: 
 il giorno 25/01/2020 alle ore 12,00 la scadenza per la presentazione delle offerte   
 il giorno 27/01/2020 alle ore 14,00 l’apertura dei plichi; 

 
 
PRESO ATTO delle offerte pervenute dalle Ditte/Società invitate entro i termini prescritti;  

 
VISTO   i  verbali di apertura buste e valutazione delle offerte redatto dalla Commissione 

tecnica   Prot. n.  758/06-10  del 27/01/2020 e Prot. n. 763/06-10   del 28/01/2020 ;  
 

CONSIDERATO che  è stato attivato il soccorso istruttorio in favore di due Ditte /Agenzie , 
tramite PEC, per regolarizzare i requisiti  mancanti o incompleti.  

 
VISTO  che entro i termini stabiliti sono pervenuti  i documenti richiesti  delle due  ditte;  

 
VISTO  il prospetto comparativo con il quale la Commissione tecnica ha individuato le 

Ditte/Società che hanno  presentato l’offerta con il costo più basso che  soddisfano i 
requisiti tecnici richiesti nell’allegato 2/A

 
;  

RITENUTO di condividere l’operato della Commissione tecnica;  
 

RICONOSCIUTA la regolarità della gara;  
 

DETERMINA 
di approvare gli atti della procedura di gara e di aggiudicare in via provvisoria  ,  i lotti  alle 
seguenti ditte: 
 
 

1. I VIAGGI DI CHRIS TOUR srl 
 

LOTTO CIG META IMPORTO 

29  Z632B4A501  BOLCA E SOAVE  62,00 

 
 

2. INFINITO VIAGGI  DI  EUROTURISM  SAS 
 

LOTTO CIG META IMPORTO 

11  Z312B47FFF  ROMA  282,00 

23  ZD02B482A7  PADOVA  95,00 



Pagina 3 di 4 
 

 
 
 

3. PYRGOS TRAVEL srl 
 

LOTTO CIG META IMPORTO 

02  ZDE2B47E95  PRAGA  315,00 

20  Z912B4815C  PRAGA  367,00 

22  Z452B48272  PRAGA  318,00 

27  Z072B48362  PRAGA  303,00 

 
 

4. CITTAPERTE  s.r.l 
LOTTO CIG META IMPORTO 

01  Z122B47E81  VERONA  24,00 

05  Z792B47ED0  MONTE ORSARO (Appennino reggiano)  29,00 

07  ZBB2B47EF4  LERICI  40,00 

08  Z972B47F0E  VERONA  34,00 

09  Z9B2B47F27  ISOLA DEL PIANO (Pesaro-Urbino)  23,00 

15  Z452B4807C  VERONA  26,00 

17  Z762B480F2  PADOVA  30,00 
 

18  Z022B4810E  MONTE ORSARO (Appennino reggiano)  27,00 
 

25  ZDC2B482F2  RIVA DEL GARDA  38,00 

26  ZA62B48319  LERICI  41,00 

28  ZBA2B48396  LERICI  39,00 

31  Z3B2B4EF86  LERICI  65,00 

32  Z6C2B51C1B  LERICI  39,00 

 

 
5. AGENZIA VIAGGI FONTANA NEL MONDO  &AUTOSERVIZI FONTANA S.r.l. 

 
LOTTO CIG META IMPORTO 

03  Z372B47EAC  PADOVA  150,00 

13  Z322B48044  LERICI  64,00 

 
 
 



Pagina 4 di 4 
 

 
6. GEKO VIAGGI srl 

LOTTO CIG META IMPORTO 

04  ZA82B47EBC  NIZZA- MARSIGLIA- AVIGNONE  372,00 

06  Z4A2B47EE4  PRAGA  248,00 

10  Z652B47F4E  TRENTO E BOLZANO  155,00 

16  Z3F2B480D4  UMBRIA E DINTORNI  130,00 

19  Z112B4812D  LUCCA E GARFAGNANA  204,00 

21  ZDD2B4823C  FRIULI  338,00 

24  Z5C2B482C3  TRENTO E BOLZANO  121,00 
 

7. ROBINTUR SPA 
LOTTO CIG META IMPORTO 

12  ZC32B48021  RAVENNA  59,00 

14  Z862B4805B  BOSCHI DI CARREGA (PR)  12,50 

30  Z1D2B4EF48  PARCO MONTALE (MO)  25,50 

 

 
8. che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 

ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale  
in capo all’aggiudicatario,  ai sensi  del D.Lgs. 50/2016; 

 
9. che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2020; 
 

10. Avverso  il presente provvedimento sarà possibile esperire reclamo, entro 5 giorni dalla 
sua pubblicazione.  

 
11. Effettuate le verifiche del possesso dei requisiti richiesti, questa Amministrazione 

procederà all’aggiudicazione definitiva con successivo atto.  
 

12. Divenuta efficace l’aggiudicazione, il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative 
assegnategli dalla normativa, procederà alla stipula del contratto (che comprenderà 
quanto previsto nel Bando di gara  e nell’allegato 2/A). 

 
 

LA DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 
 

      [Documento firmato digitalmente] 


		2020-01-31T13:32:41+0100
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




